1

关于举办“推广普通话，喜迎二十大”宁夏

职业技术学院第二届大学生规范汉字

书写大赛的通知

各院系：

2022 年 9 月 12 日—18 日是第 25 届推广普通话活动周（简

称推普周)。为贯彻落实教育部等九部门《关于开展第 25 届全

国推广普通话宣传周活动的通知》要求，根据自治区语言文字工

作委员会和学校关于开展全国推广普通话宣传周活动的工作部

署，为了使我校推普工作落到实处，进一步提高我校大学生汉字

书写水平，大力推广和规范使用国家通用语言文字，自觉传承和

弘扬中国优秀传统文化，特举办“推广普通话，喜迎二十大”宁

夏职业技术学院第二届大学生规范汉字书写大赛，现将具体事宜

通知如下：

一、活动主题

推广普通话，喜迎二十大

二、参赛对象

全校学生

三、活动组织

主办：教务处 职业素养教学部

协办：各院系 鹿鸣国学社

四、比赛时间

2

2022 年 9 月 20 日(星期二)下午 15：00-16:00。

五、比赛地点

竞贤楼三楼

六、比赛事宜

本次比赛分两个阶段进行。

第一阶段：2022 年 9 月 7 日—12 日，各院系在本院系范围

内进行宣传动员，确定参赛选手，于 9 月 16 日前将参赛学生名

单盖章后交至职业素养教学部办公室 C109 侯宗丽老师处（电话：

2135357），电子版发送至邮箱：528605453@qq.com。（大赛名

额分配表及参赛报名表见附件 1、2）。

第二阶段：2022 年 9 月 20 日(周二)下午 15：00-16:00，参

赛选手在竞贤楼三楼参加比赛。

七、活动要求

1.本次比赛为现场比赛，在规定时间内完成硬笔书法创作。

2.参赛者自备普通钢笔（黑色墨水）或中性笔创作，书写纸

由大赛主办方提供。

3.创作内容：主办方提供参赛内容，参赛者必须使用规范汉

字书写。

八、奖项设置

本次硬笔书法大赛设立一、二、三等奖及优秀奖、优秀组织

奖。大赛将为获奖学生及优秀组织单位颁发荣誉证书，同时对优

秀作品进行集中展出。

3

附件：1.“推广普通话，喜迎二十大”宁夏职业技术学院

第二届大学生规范汉字书写大赛名额分配表

2.“推广普通话，喜迎二十大”宁夏职业技术学院第二届

大学生规范汉字书写大赛参赛报名表

宁夏职业技术学院 宁夏开放大学

2022 年 9 月 8 日

4

附件 1：

“推广普通话，喜迎二十大”宁夏职业技术学院第二届

大学生规范汉字书写大赛名额分配表(共 130 人)

院

系

工业工

程学院
商学院

软件

学院

艺术设

计学院

生命科

技学院

健康管理

学院

纺织与服

装技术系

名

额
20 20 20 20 20 15 15